
                                                                                                                                1885Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 dicembre 2024, n. 1732
“Obiettivi di carattere prioritario e di rilievo nazionale FSN 2020. Approvazione progetti 2020 e schede di 
rendicontazione delle risorse 2019.”

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale, Sezione 
Bilancio della Sanità e dello Sport, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore 
alla Sanità, Benessere Animale e Sport per tutti;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di recepire, per l’anno 2020, gli Accordi Stato – Regioni “Intesa sancita in Conferenza Stato – Regioni 
in data 31 marzo 2020, ai sensi dell’art.1, commi 34 e 34 bis, della legge 23 dicembre 1996, n.662, 
sulla proposta del Ministero della Salute di linee progettuali per l’utilizzo da parte delle Regioni delle 
risorse vincolate, per la realizzazione degli obiettivi di carattere prioritario e di rilievo nazionale per 
l’anno 2020 (Rep. Atti n.56/CSR) e l’Intesa sancita in Conferenza Stato – Regioni in data 31 marzo 2020 
sulla proposta del Ministero della Salute di deliberazione CIPE relativa all’assegnazione alle Regioni 
delle risorse vincolate, ai sensi dell’art.1, commi 34 e 34 bis, della legge 23 dicembre 1996 n.662, alla 
realizzazione degli Obiettivi del Piano Sanitario Nazionale per l’anno 2020 (Rep. Atti n.55/CSR), nonché 
l’accordo sulle linee progettuali per l’utilizzo delle risorse vincolate alla realizzazione degli obiettivi di 
carattere prioritario e di rilievo nazionale per l’anno 2020, raggiunto in sede di Conferenza Stato – 
Regioni il 31 marzo (Rep. Atti n. 54/CSR);

 2. di approvare le schede progetto – allegate a far parte integrante del presente atto – elaborate secondo 
le linee progettuali indicate nell’Accordo Stato – Regioni e relative alle risorse assegnate alla Regione 
Puglia per l’anno 2020 pari ad euro 76.564.505,00 e contenute nell’Allegato A, composto da n. 53 
pagine, quale parte integrante del presente provvedimento;

 3. di autorizzare il Dirigente della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport a disporre, con proprie 



1886                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

Determinazioni, eventuali modifiche e/o integrazioni ai progetti, richieste dai competenti uffici 
ministeriali, di natura formale e sostanziale, che non costituiscano modificazioni della natura del 
progetto e della determinazione complessiva del costo;

 4. di approvare le schede di rendicontazione – allegate a far parte integrante del presente atto – elaborate 
secondo le linee progettuali indicate nell’Accordo Stato – Regioni e relative alle risorse assegnate alla 
Regione Puglia per l’anno 2019 pari ad euro 81.198.487,00 e contenute nell’Allegato B, composto da n. 
26 pagine, quale parte integrante del presente provvedimento;

 5. di dare atto che dal presente provvedimento non scaturiscono oneri di alcun genere a carico del bilancio 
regionale, come precisato nella parte relativa agli adempimenti contabili del presente provvedimento;

 6. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul BURP della Regione Puglia nella versione 
integrale;

 7. di notificare il presente atto, a cura della Sezione Bilancio della Sanità e dello Sport, al Ministero della 
Salute per gli adempimenti di competenza.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                1887Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

• la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466, recante l’approvazione della Strategia regionale per 
la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

•
“D.G.R. n. 302/2022 
monitoraggio. Revisione degli allegati”.

• la Legge Regionale n. 37 del 29/12/2023, “Disposizioni per la formazione del Bilancio di 

Regionale 2024)”;
• la Legge Regionale n. 38 del 29/12/2023, “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 

l’esercizio 2026”;
• la Deliberazione di Giunta regionale del 22/01/2024 n. 18, “Bilancio di previsione per 

l’esercizio

Approvazione”;
• la L.R. Puglia n. 29/2017 recante “istituzione dell’Agenzia Regionale Sanitaria Strategica 

ed il Sociale (ARESS)”, come successivamente integrata e modificata;
• Visto l’Accordo sancito in Conferenza Stato –

dell’art.1, commi 34 e 34 bis, della legge 23 dicembre 1996, n.662, sulla proposta del 
Ministero della Salute di linee progettuali per l’utilizzo da parte delle Regioni delle risorse 

l’anno 2020 (Rep. Atti n.56/CSR);
• Vista l’Intesa sancita in Conferenza Stato –

del Ministero della Salute di deliberazione CIPE relativa all’assegnazione alle Regioni delle 
risorse vincolate, ai sensi dell’art.1, commi 34 e 34 bis, della legge 2
alla realizzazione degli Obiettivi del Piano Sanitario Nazionale per l’anno 2020 (Rep. Atti 

• Visto l’accordo sulle linee progettuali per l’utilizzo delle risorse vincolate alla realizzazione 
degli obiettivi di carattere prioritario e di rilievo nazionale per l’anno 2020, raggiunto in sede 

–

Promozione dell’equità in ambito sanitario;

•

nazionale, con assegnazione, per la Regione Puglia, di € 76.564.505,00;
•

carattere prioritario e di rilievo nazionale e obiettivi del Piano Sanitario Nazionale per l’anno 



1888                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

–

• “Obiettivi di carattere prioritario e di 
–

Ministro della salute di linee progettuali per l’utilizzo da parte delle Regioni delle risorse 

l’anno 2019.  Approvazione progetti e schede di dettaglio delle risorse.”

• bis dell’art. 1, legge 23 dicembre 1996, n. 662 dispone che “per il 

– Regioni. Il Ministero dell’Economia e finanze, per facilitare le regioni nell’attuazione 
dei progetti, provvede ad erogare, a titolo di acconto, il 70 per cento dell’importo annuo 
spettante a ciascuna Regione, mentre l’erogazione del restante 30
all’approvazione da parte della Conferenza Stato –

risultati raggiunti nell’anno precedente”.
• l’AReSS Puglia ed i competenti uffici regionali hanno predisposto i seguenti progetti, la cui 

relazione illustrativa, corredata dalla specifica relazione sui risultati raggiunti nell’anno 

–

– Promozione dell’equità in ambito sanitario: Centro di Orientamento 

–

–

–

• nel rispetto dei vincoli specifici alla ripartizione delle risorse assegnate con l’intesa della 
– Regioni sulla proposta del Ministro della Salute relativa all’assegnazione 

Nazionale per l’anno 2020 ( – l’AReSS ha predisposto i progetti allegati 

•
di Assistenza, e che sono già state avviate a sostegno dell’attività istituzionale delle Aziende, 



                                                                                                                                1889Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

•

Sanitarie, predisposti per l’invio al Ministero della Salute, dai quali sulla base delle risultanze 

RAVVISATA LA NECESSITA’

✓ per l’anno 2020
l’effettivo riconoscimento delle risorse assegnate alla Regione Puglia

€   
€ 
€ 7.497.986,00

€ 17.995.166,00

€ 89.976,00
€ 

€  76.564.505,00   

✓ per l’anno
l’iter procedurale previsto per l’anno 2019

€  52.801.214,00
€ 1.940.184,00
€ 7.518.966,00

€ 18.045.517,00

€ 90.228,00
€ 892.606,00

€  81.198.487,00   

•



1890                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

• L’atto ha valore ricognitivo in quanto le somme con riferimento all’anno 2020 sono 

•

• per l’anno 2020, – Regioni “Intesa sancita in Conferenza 
– Regioni in data 31 marzo 2020, ai sensi dell’art.1, commi 34 e 34 bis, della legge 

per l’utilizzo da p
obiettivi di carattere prioritario e di rilievo nazionale per l’anno 2020 (Rep. Atti 

l’Intesa sancita in Conferenza Stato –
proposta del Ministero della Salute di deliberazione CIPE relativa all’assegnazione alle 
Regioni delle risorse vincolate, ai sensi dell’art.1, commi 34 e 34 bis, della legge 23 

per l’anno 2020 (Rep. Atti n.55/CSR) l’accordo sulle linee progettuali per 
l’utilizzo delle risorse vincolate alla realizzazione degli obiettivi di carattere prioritario 
e di rilievo nazionale per l’anno 2020, raggiunto in –

• – –
elaborate secondo le linee progettuali indicate nell’Accordo Stato –
alle risorse assegnate alla Regione Puglia per l’anno 20
contenute nell’Allegato A, composto da n. 

•

• –
– elaborate secondo le linee progettuali indicate nell’Accordo Stato –

relative alle risorse assegnate alla Regione Puglia per l’anno 20
e contenute nell’Allegato B, composto da n. 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 



                                                                                                                                1891Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

del succitato Regolamento UE.”. 

La presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai sensi della 
D.G.R. n. 938 del 03/07/2023.
L’impatto di genere stimato è: neutro

per l’anno 2020, – Regioni “Intesa sancita in 
– Regioni in data 31 marzo 2020, ai sensi dell’art.1, commi 34 e 

di linee progettuali per l’utilizzo da p
realizzazione degli obiettivi di carattere prioritario e di rilievo nazionale per l’anno 

l’Intesa sancita in Conferenza Stato –

relativa all’assegnazione alle Regioni delle risorse vincolate, ai sensi dell’art.1, 

iano Sanitario Nazionale per l’anno 2020 (Rep. Atti n.55/CSR)
l’accordo sulle linee progettuali per l’utilizzo delle risorse vincolate alla 

realizzazione degli obiettivi di carattere prioritario e di rilievo nazionale per l’anno 
–

– –
elaborate secondo le linee progettuali indicate nell’Accordo Stato –
alle risorse assegnate alla Regione Puglia per l’anno 20
e contenute nell’Allegato A, composto da n. 



1892                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

–
– elaborate secondo le linee progettuali indicate nell’Accordo Stato –

relative alle risorse assegnate alla Regione Puglia per l’anno 20
e contenute nell’Allegato B, composto da n. 

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“
” 

IL DIRIGENTE del Servizio “Controllo di Gestione delle Aziende del SSR e Governo 
del Sistema Informativo MOSS”

Sezione “ ”

Dipartimento “ ”

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Gabriella
Tripodo
03.12.2024
17:48:50
GMT+02:00

Andrea Pugliese
03.12.2024 19:44:11
GMT+02:00

Benedetto Giovanni
Pacifico
04.12.2024 10:16:06
GMT+01:00

Vito Montanaro
04.12.2024
16:17:20
GMT+02:00

Raffaele Piemontese
05.12.2024
14:53:09
GMT+02:00



                                                                                                                                1893Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

Benedetto Giovanni
Pacifico
04.12.2024 10:16:06
GMT+01:00



1894                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

€ 2

€ 20.0



                                                                                                                                1895Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

€ 

€ 

nel 2020 esse rappresenteranno l’80% di tutte le 



1896                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025



                                                                                                                                1897Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

L’obiettivo principale del progetto
l’anno precedente 

dell’impegno assistenziale i valori tariffari delle 
l’evoluzione 

•

•
nell’ambito territoriale di competenza da parte 

•

•

•

•

• Gestire l’orchestrazione degli attori che 

• Definire i PDTA ‘Percorsi Diagnostico 



1898                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

Terapeutico Assistenziali’ di riferimento  per le 

quanto standardizzano l’accesso alla diagnosi e 

•

•

•

•

Indicare le strategie/azioni per l’implementazione

nell’attuazione di moduli di lavoro condivisi.

attività complesse quali l’attenta analisi della 
domanda sanitaria, l’arruolamento, 
l’

–

•

•

•

•

– –



                                                                                                                                1899Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

16/10/2018 che approva  il  “Piano triennale 2018
di Sanità Digitale della Regione Puglia”, i sistemi 

centrale   nell’ecosistema sanità della Regione Puglia. 

dell’assistenza primaria.

•

•

•

•

l’effettuazione del PAI;
•



1900                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

dell’utilizzo dell’assistenza domiciliare 



                                                                                                                                1901Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

TRASFERIBILITA’

•
•
•

•

che dal confronto con il resto d’Italia (dati ISTAT 2015) emerge 

E’ prevista una prima fase sperimentale della durata massima di 

l’intera popolazione cronica 



1902                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

Promozione dell’equità in ambito sanitario.

come degli aspetti organizzativi, etc…

€

€ 



                                                                                                                                1903Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

€ 

€

€

dell’equità di accesso. 

In generale, la scelta dei cittadini di “fuggire” al di 



1904                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

In continuità con l’anno 2019, i

supportare l’ingresso dei nuovi pazienti nella Rete 

dell’intero percorso diagnostico

Verifica dell’

l’individuazione dei componenti del team 



                                                                                                                                1905Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

abbattimento delle liste d’attesa 
Riduzione dei tempi d’attesa tra “prim
contatto COrO” e “prima consulenza COrO”

Indicare le strategie/azioni per l’implementazione

–

e/o riconoscimento dell’Handicap –
– –



1906                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

conflitto d’interesse, in

dell’Azienda in cui la struttura insiste, su proposta 

gestione coordinata e tempestiva dell’intero

Verifica dell’Istituzione dei gruppi 

l’individuazione dei componenti del team presso 



                                                                                                                                1907Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

dedicato all’attività di Centri di 

dimestichezza nell’uso di supporti 

d’organo, ecc.) appartenenti alle diverse 

durante l’iter della malattia 

stata proposta l’”Adozione del 

istituzione”



1908                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

TRASFERIBILITA’

attuare il riordino della rete d’offerta all’interno di 

assistenziale e l’aderenza terapeutica al fine di 

assistenziali, anche attraverso l’avvio dei processi di 

l’umanizzazione dei percorsi assistenziali; dall’altro 
l’aderenza ai vincoli di equilibrio economico

razionalizzazione della rete d’offerta che adotti 



                                                                                                                                1909Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     



1910                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

“Disposizioni per garantire 
l’accesso alle Cure Palliative e alla terapia del 
dolore” nonché al DPCM 12

l’attenzione al controllo dei sintomi e della qualità
della vita, l’appropriatezza e la proporzionalità 

dell’assistenza.

nell’Allegato del

prestazioni riportate nell’allegato A: DEA di II 



                                                                                                                                1911Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

dell’Accordo 
–

l’accreditamento delle strutture di assistenza ai 

“Istituzione della Rete ospedaliera della 
Regione Puglia “Terapia del dolore” –

regionale n. 414 dell’11 marzo 2015 per la parte 
relativa alla rete ospedaliera”.



1912                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

precoce all’inguaribilità modulandosi alle peculiarità 

“lifelimiting conditions” è rilevante e risulta in 
progressivo incremento. L’OMS ha proposto una stima 

a stima dell’utenza 



                                                                                                                                1913Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

“Terapia del dolore”



1914                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

attraverso l’individuazione 

del malato, l’attenzione al controllo dei sintomi e 
della qualità della vita, l’appropriatezza e la 

progettualità orientata alla qualità dell’assistenza.

Indicare le strategie/azioni per l’implementazione

•
l’accreditamento delle strutture 
necessarie all’erogazione delle 

Per rendere possibile l’erogazione delle attività 

adeguato all’attività erogata, comprendente almeno 

•

dettagliare ulteriormente quelli di cui all’Intesa stato



                                                                                                                                1915Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

• E’

all’attività 
registrata nel corso dell’anno.
particolare, nell’ambito della Rete 
“Terapia del dolore”, si intende procedere 
all’individuazione di n. 3 (tre) HUB per Area 

Lecce, Taranto e Brindisi): Ospedale “V. 
Fazzi” di Lecce;



1916                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

e Foggia): Azienda Ospedaliera “OO.RR.” di 

come HUB nell’ambito della Rete “Terapia 
olore” e precisamente:

Ospedale “SS. Annunziata di 
Taranto”

Ospedale “Perrino di Brindisi”
Ente Ecclesiastico “Panico” di 

Ente Ecclesiastico “Miulli” di 

IRCCS privato accreditato “Casa 
Sollievo della Sofferenza” di San Giovanni 

Per rendere possibile l’erogazione delle 

adeguato all’attività erogata, 

alla tipologia organizzativa dell’hub.

di cui all’Intesa stato

accreditate (EE. “Panico” di Tricase, E.E. 
“Miulli” di Acquaviva delle Fonti ed IRCCS 
“Casa Sollievo della Sofferenza”), dotati di 



                                                                                                                                1917Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

nonché nell’ambito dell’assistenza 

garantendo l’erogazio

minima di personale per l’esplicamento 

all’attività di terapia antalgica, supportato 

dell’attività invasiva maggiore.
–

–
territorio anche nell’ambito della terapia 

TRASFERIBILITA’



1918                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025



                                                                                                                                1919Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

€ 1.067.092,96

€ 579.887,77

€ 450.350,67

€



1920                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

€ 1.067.092,96

€ 1.067.092,96



                                                                                                                                1921Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

in continuità con l’anno 2019 



1922                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025



                                                                                                                                1923Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

Indicare le strategie/azioni per l’implementazione



1924                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

l’adesione al 

rispetto all’anno 



                                                                                                                                1925Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     



1926                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

TRASFERIBILITA’



                                                                                                                                1927Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

€ 17.995.166 di
cui il 5 per mille, ossia € 

€ 17.995.166



1928                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

€ 17.995.166

€ 17.995.166

approvato dall’Intesa Stato



                                                                                                                                1929Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

garantendo l’accessibilità dei dati per il monitoraggio 
delle malattie oncologiche. L’obiettivo include 
l’integrazione del sistema PugliaCan con nuove sezioni 

l’integrazione tra i dati del Registro Tumori e altre 

●

●



1930                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

●

●

Indicare le strategie/azioni per l’implementazione

nell’attuazione del Piano secondo un Piano di 

l’alfabetizzazione sanitaria tra la popolazione per una 



                                                                                                                                1931Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

complessivo delle azioni di cui all’allegato 1 e 

riporta il dettaglio complessivo delle azioni di cui all’allegato 1 e 2.

TRASFERIBILITA’

con l’Intesa Stato

definiscono l’ambito della prevenzione, 73 

europea di “Salute in tutte le politiche” (

L’esperienza acquisita in Puglia può essere trasferita, 



1932                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

di identificare, con decorrenza immediata, nell’Agenzia Regionale Sanitaria il centro di 

Regione Puglia, assicurando l’omogeneità delle procedure di rilevazione e di elaborazione 

di confermare che il centro di coordinamento regionale, in capo all’Agenzia Regionale 
Sanitaria, si occupi dell’elaborazione delle informazioni epidemiologiche e statistiche ai 

di disporre che, a questo scopo, l’IRCCS Oncologico Giovanni Paolo II di Bari e l’Agenzia 

●
–

● È stata sottoscritta una convenzione con l’Associazione Italiana Registri Tumori (AIRTum), avente ad 

coordinamento operante presso l’Agenzia Regionale Sanitaria per la Puglia, quali requisiti preliminari 
e propedeutici all’accreditamento presso l’AIRTUM dei registri delle province di Bari e Foggia, nonché 
per l’accre

●
programmi per la produzione di indicatori di performance e di esito, funzionali anche all’avvio della 

●

●

e ha curato l’acquisizione di tutti i flussi informativi regionali. In virtù dell’implementazione del Sistema 

Sono state inoltre acquisiti l’anagrafe, i flussi della specialistica ambulatoriale, il nuovo flusso day service, la 



                                                                                                                                1933Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

dati di incidenza, di mortalità e di sopravvivenza sono stati aggiornati con un’annualità aggiuntiva per ciascun 

l’elaborazione dei relativi trend temporali, il calcolo delle stime di sopravvivenza per ogni distretto socio
sanitario e per ogni ASL della regione Puglia, nonché l’aggiornamento della pagina web con l’introduzione di 

ll’ambito del software gestionale RTP, un sistema di controllo di gestione 
delle attività del centro di coordinamento e dei registri periferici, attraverso l’implementazione di indicatori 
di attività che tengono conto dell’articolazione dei compiti affidat
conto dell’efficienza dei singoli operatori e dei registri nel loro complesso. È possibile visualizzare, sia a livello 
di singolo operatore che di registro, l’andamento nel tempo della totalità delle operazioni eff

formulazione di specifici obiettivi di performance che saranno assegnati per l’anno 
2018. È stato assicurato il supporto all’Agenzia e al Dipartimento per il riscontro a numerose richieste di dati 

, ancora in fase di perfezionamento in attesa dell’acquisizione di 

http://rtp.sanita.regione.puglia.it/pclive
http://rtp.sanita.regione.puglia.it/pclive2


1934                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025



                                                                                                                                1935Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

’
’e

’
’

’

’a

’

’ – –



1936                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025



                                                                                                                                1937Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     



1938                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025



                                                                                                                                1939Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     



1940                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

’

’

’

’

’

’e



                                                                                                                                1941Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

’

’I

’

’a ’



1942                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

’e
’a



                                                                                                                                1943Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

’

’

’a

’

’ ’

’
’a ’ ’

’
’

’a
’

’a
’e

’

’

’ ’e

’

’



1944                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025



                                                                                                                                1945Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     



1946                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

Benedetto Giovanni
Pacifico
04.12.2024 10:16:06
GMT+01:00



                                                                                                                                1947Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

€ 52.801.214,00



1948                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025



                                                                                                                                1949Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

CRITICITA’ RILEVATE

○

○

○

○

○

○



1950                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

○

○

○

○

○

○

○

○



                                                                                                                                1951Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     



1952                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

Promozione dell’equità in ambito sanitario

€ 1.940.184,00



                                                                                                                                1953Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

●

●



1954                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025



                                                                                                                                1955Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

oncologici, con l’obiettivo di 

ospedali, migliorare l’accesso ai 

facilitando l’accesso a 

dell’appropriatezza delle cure), sono facilmente 
re l’impatto di COrO in 

monitorare costantemente l’efficacia del 



1956                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

CRITICITA’ RILEVATE

○

○

○

○

○

○ L’assunzione di personale qualificato, unita a un piano 

○

○



                                                                                                                                1957Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

○
potrebbero compromettere il rispetto delle tempistiche e rallentare l’accesso ai 

○
continuamente il progresso della costruzione e dell’allestimento delle sedi. Una 

l'installazione e l’avvio delle 

○

○

○

○

○

○



1958                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

€ 7.518.966,00



                                                                                                                                1959Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     



1960                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

l’analisi dei dati raccolti per valutare l'efficacia del progetto



                                                                                                                                1961Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

CRITICITA’ RILEVATE



1962                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025



                                                                                                                                1963Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

€ 18.045.517 di
cui il 5 per mille, ossia € 



1964                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025



                                                                                                                                1965Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

CRITICITA’ RILEVATE



1966                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

garantire l’allineamento e la 

dell’impatto
risultati e dell’efficacia del piano di 

sull’efficacia del progetto di prevenzione.



                                                                                                                                1967Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

€ 892.606



1968                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

l’informatizzazione dei PDTA.

nell’utilizzo del 

l’accoglienza e 



                                                                                                                                1969Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

portale unico regionale e l’APP per la gestione della 

online), inclusa l’integrazione con i sistemi informativi 

CRITICITA’ RILEVATE
Criticita’



1970                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

dell’interoperabilità

e l’adozione di sistemi integrati. 

l’adattamento alle nuove 

nell’adottare nuove 

rallentare l’adozione 
all’utilizzo attraverso vantaggi 



                                                                                                                                1971Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                     

l’aggiornamento continuo 

l’ottimizzazione dei costi 


